
 
 

  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

FUNDACJI FENICJA IM. ŚW. CHARBELA 

W 2023 R. 

Sprawozdanie z działalności Fundacji Fenicja im. św. Charbela za rok 2023 sporządzone dla 

organu nadzoru prawnego oraz jako informacja dla osób zainteresowanych. 

   



 
 

OPIS DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI FENICJA IM. ŚW. CHARBELA 

Fundacja Fenicja im. św. Charbela powstała w dniu 24 września 2014 r. w Warszawie. Została 

zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym 2 czerwca 2015 r. pod numerem 

0000561105. Posiada NIP: 525-262-05-61 oraz REGON: 361668451.  

Celami Fundacji są działania na rzecz rozwijania współpracy i dialogu między 
przedstawicielami różnych kultur i religii, podejmowanie działań na rzecz rozwoju 
świadomości obywatelskiej, kulturowej i politycznej społeczeństw, przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu, wyrównywanie szans rozwojowych różnych grup społecznych oraz 
wspieranie osób wykluczonych, w szczególności osób bezdomnych w reintegracji zawodowej 
i społecznej oraz niesienie pomocy osobom fizycznym w każdym wieku, zagrożonym 
wykluczeniem społecznym, w tym dotkniętych skutkami kryzysów humanitarnych. Głównym 
terenem działania jest Liban, gdzie Fundacja współpracuje z władzami lokalnymi oraz 
organizacjami pozarządowymi. 

 

DZIAŁANIA REALIZOWANE W 2023 R. 

Fundacja Fenicja od lat prowadzi akcje pomocowe na terenie Libanu. Nasze działania 

humanitarne nakierunkowane są na najbardziej potrzebujących. Pomagamy libańskim 

rodzinom, dzieciom, osobom starszym i schorowanym. Staramy się być tam gdzie pomoc jest 

najbardziej potrzebna. Oprócz pomocy rzeczowej i finansowej wdrażamy projekty rozwojowe, 

które dają możliwość pracy mieszkańcom Libanu. 

Rok 2023 upłynął pod znakiem pomocy humanitarnej. Libańczycy otrzymali od nas pomoc 

finansową i rzeczową – w wyniku zagrożenia wojną wiele osób pozostało bez pracy. Udzielana 

w tym czasie pomoc była kluczowa dla przetrwania tego trudnego okresu.  

Dodatkowo w 2023 r. rozwijaliśmy nasze projekty. CFM, czyli Wspólny Rynek Produktów 

Rolnych, został całkowicie przekazany Libańczykom. Projekt E_SWM - Edukacyjna 

Zrównoważona Gospodarka Odpadami wszedł w realizację II modułu.  

W 2023 przystąpiliśmy również do realizacji projektu Niezwykli Polacy – niezwykłe miejsca – 

dorobek kulturalno-intelektualny Polaków w Libanie. Projekt był współfinansowany przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego i powstał przy współpracy z Ambasadą RP 

w Bejrucie. 

 

OPISOWY WYKAZ DZIAŁAŃ: 

POMOC OFIAROM TRZĘSIENIA ZIEMI W SYRII  

W porozumieniu z Salezjańskim Centrum Młodzieżowym pod wezwaniem św. Jerzego działającym 

w Aleppo podjęliśmy akcję pomocową dla poszkodowanych w trzęsieniach ziemi na terenie Syrii. 

W Salezjańskim Centrum Młodzieżowym w Aleppo schronienie znalazło ponad 400 osób, które 

ucierpiały w skutek kataklizmu. Wielu z nich straciło wszystko, z domami włącznie.  



 
 

Pomoc płynąca od darczyńców Fundacji Fenicja, była przeznaczona na zakup ropy do generatorów, 

aby choć częściowo zapewnić energię elektryczną potrzebną nie tylko do oświetlenia, ale również do 

ogrzania pomieszczeń, w których przebywali poszkodowani. 

 

 

POMOC NA RZECZ LIBAŃSKIEJ SZKOŁY PROWADZONEJ PRZEZ ZAKONNICE 

Z inicjatywy jednego z naszych darczyńców – Ernesta Janickiego, powstał pomysł zorganizowania 

zbiórki na rzecz libańskiej szkoły prowadzonej przez salezjańskie zakonnice w Dolinie Bekaa. Wybrana 

placówka od 1974 r. jest centrum edukacyjnym dla 1200 dzieci i młodych dorosłych, pochodzących z 15 

wiosek w okolicy Hadath Baalbek. W zbiórkę była zaangażowana angielska katolicka parafia 

w Oxfordzie, a Fundacja Fenicja relacjonowała jej przebieg, zachęcając również swoich darczyńców do 

przekazywania wsparcia finansowego na ten cel. W czerwcu 2023 r. odbył się finał akcji, podczas 

którego zebrane środki przekazano do potrzebującej szkoły. Zebrana kwota umożliwiła poprawienie 

warunków nauki, m.in. pozwalając na zakup niezbędnych materiałów dydaktycznych i sprzętów.  



 
 



 
 

 

 

POMOC NA RZECZ LIBAŃCZYKÓW, KTÓRZY W WYNIKU ZAGROŻENIA WOJNĄ 

UTRACILI PRACĘ 

Pod koniec października 2023, w wyniku napięcia w regionie spowodowanego konfliktem Izraela 

z palestyńskim ugrupowaniem Hamas oraz realnego zagrożenia wojną, liczni mieszkańcy Libanu 

zatrudnieni w branży turystycznej utracili pracę. Wiele osób pozostało bez środków do życia. W ramach 

wsparcia pomagaliśmy libańskim rodzinom zagrożonym ubóstwem w opłacaniu rachunków za prąd 

oraz zaopatrywaliśmy gospodarstwa domowe w produkty spożywcze, finansowaliśmy dzieciom 

edukację. Dzięki pomocy darczyńców Fundacji Fenicja udało nam się dotrzeć do setek potrzebujących. 

POMOC HUMANITARNA 

20 ton mąki oraz 9 ton nowej odzieży trafiło we wrześniu 2023 do najbardziej potrzebujących. Dary 

zostały ofiarowane przez Fundację Przyjaciel Misji. Dystrybucją przekazanych rzeczy na terenie Libanu 

zajmowała się Fundacja Fenicja oraz nasz libański partner - Youth of Hope.  



 
 

 



 
 

 



 
 

AKCJA BOŻONARODZENIOWA KARTA PODARUNKOWA   

Po raz kolejny w okresie świąt Bożego Narodzenia ruszyliśmy z akcją „Christmas Gift Card”. 

Zorganizowaliśmy zbiórkę, która pozwoliła na ufundowanie kilkuset kart podarunkowych, 

dzięki którym libańskie rodziny mogły spędzić godnie święta. Dzięki kartom-voucherom 

potrzebujący mogli pozwolić sobie na zakup żywności i upominków dla dzieci.  

Była to już III edycja rozpoczętej w 2021 r. akcji – z powodzeniem kontynuujemy projekt, który 

dla wielu stał się symbolem nadziei dla pogrążonego w kryzysie Libanu.   

 

 

PROJEKT WSPÓLNY RYNEK PRODUKTÓW ROLNYCH (CFM)  

Nasze działania w ramach projektu CFM, czyli Wspólny Rynek Produktów Rolnych, zakończyły 

się w 2022r. Przeszkoliliśmy zespół młodzieży odpowiedzialnej za organizację targowisk oraz 

grupę rolników, którzy poznali skuteczne sposoby na promocję swoich produktów i wyrobów. 

Finałem wszystkich działań była wspólna organizacja 8 wydarzeń targowych YAAB. W 2023 r. 

wspieraliśmy kontynuację i rozwój projektu, służąc pomocą założonej przez beneficjentów 

projektu organizacji BeBaladi – organizatorowi targowisk. 



 
 

Libański zespół w 2023 r. organizował wydarzenia m.in w Batroun, w Himlaya, a także 

w Bejrucie. 

Specjalną uroczystość w miejscowości Himlaya otworzył Patriarcha Kościoła maronickiego – 

kard. Béchara Boutros Raï. We współpracy z gminą została stworzona specjalna linia 

produktów, która ma być kojarzona z targami YAAB. Są to perfumy, olejek do ciała oraz mydło. 

Wszystko wykonane z naturalnych libańskich składników.  

 

 



 
 

 

 

EDUKACYJNA ZRÓWNOWAŻONA GOSPODARKA ODPADAMI 

Fundacja Fenicja wygrała konkurs „Polska pomoc rozwojowa 2022”, dzięki któremu rozpoczęła 

wdrażanie kolejnego projekt w Libanie. „Edukacyjna Zrównoważona Gospodarka Odpadami” (ANG. 

EDUCATIONAL SUSTAINABLE WASTE MANAGEMENT, W SKRÓCIE E_SWM) jest realizowana wraz 

z libańskimi partnerami: Youth Of Hope oraz Recycler Donation. Moduł I był prowadzony w 2022 r., 

w 2023 r. przystąpiliśmy do realizacji modułu II.  

Moduł II projektu ESWM zakładał cztery cele bezpośrednie:  
 
1) Wdrożenie pierwszego etapu odbioru odpadów gospodarczych, który obejmował 1950 

gospodarstw, zamieszkałych przez ok. 11 700 osób. 
2) Konstrukcję i testowanie 3 łodzi-oczyszczalni wg autorskiego pomysłu młodzieży. 
3) Wdrożenie pierwszego etapu kampanii podnoszącej świadomość w zakresie segregacji i recyklingu 

odpadów oraz przygotowanie do kampanii medialnej. 
4) Dalszą aktywizację zawodową młodzieży poprzez ich przygotowanie do działalności edukatora 

w zakresie recyklingu i segregacji odpadów. 
Wszystkie cele zostały osiągnięte. 

 
W roku 2023 kontynuowano wyposażanie zakładu w Halat. Zakupiono na jego potrzeby samochód 
ciężarowy ISUZU NMR oraz 3 pojazdy z przyczepkami wyposażone w zasilanie solarne. Sprzęt ten 
posłużył do odbioru odpadów z ok. 5000 gospodarstw domowych. W kolejnych 7 miejscach gmin 
wzdłuż linii brzegowej zainstalowano pojemniki na odpady segregowane, zwiększając ich liczbę do 14. 
Zadbano również o oczyszczanie rzek z plastiku konstruując i testując 3 specjalne łodzie-oczyszczalnie 
wg autorskiego projektu młodych libańskich wynalazców. Podczas specjalnie organizowanych 
wydarzeń edukacyjnych oraz kampanii promocyjnej libańska młodzież zachęcała do segregacji 
odpadów i wyjaśniała, że ochrona środowiska naturalnego i proces recyklingu ma realny wpływ na 
jakość życia nie tylko przyszłych, ale i obecnych pokoleń.  
 



 
 

Projekt ESWM podejmuje nie tylko misję ponownego zdefiniowania standardów gospodarki 
odpadami, ale także podniesienia poziomu edukacji ekologicznej w Libanie. 



 
 

 



 
 

NIEZWYKLI POLACY – NIEZWYKŁE MIEJSCA – DOROBEK KULTURALNO-
INTELEKTUALNY POLAKÓW W LIBANIE 
 
W czerwcu 2023 rozpoczęliśmy pracę nad projektem Niezwykli Polacy – Niezwykłe Miejsca, będącym 

przedsięwzięciem edukacyjnym, którego celem była promocja polskiego dorobku intelektualnego 

i kulturalnego w Libanie oraz na Bliskim Wschodzie.  

W ramach projektu powstał 3 odcinkowy materiał dokumentalno-fabularyzowany, który ma na celu 

przybliżenie bliskowschodnim odbiorcom sylwetek: Juliusza Słowackiego (polskiego wieszcza), 

ks. Maksymiliana Ryłło (misjonarza, założyciela Collegio Asiatica), ks. Franciszka Tomasika (dyrektora 

liceum dla polskich wygnańców) oraz ks. Kamila Kantaka (animatora życia społeczno-kulturalnego 

w Libanie). 

Audycje, w języku arabskim, były nadawane w stacji radiowo-telewizyjnej TV Charity. Polskojęzyczna 

wersja materiału była pokazywana w ramach spotkań zorganizowanych przez Fundację Fenicja – dalsza 

dystrybucja została zaplanowana na 2024 r.  

 



 
 

 

 

 

 



 
 

STUDIO BEJRUT  

W 2023 r., kolejny rok z rzędu na falach Radia Wnet regularnie nadawało Studio Bejrut, które 
prowadzi prezes Fundacji Fenicja im. św. Charbela - Kazimierz Gajowy. Audycja emitowana 
jest w każdy wtorek o godz. 9:10, a tematem rozmów są najaktualniejsze wiadomości 
o sytuacji w Libanie i na Bliskim Wschodzie. Projekt jest kontynuowany od 2018 r. 

Archiwalne audycje są dostępne pod adresem: https://wnet.fm/podcasty/studio-bejrut/  

 

 

https://wnet.fm/podcasty/studio-bejrut/


 
 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU 

Zarząd Fundacji Fenicja im. św. Charbela, zgodnie z zapisami statutu, jest organem 
uchwałodawczym oraz wykonawczym, kieruje działalnością Fundacji i jest odpowiedzialny za 
realizowane przez nią projekty. 
Zarząd Fundacji Fenicja im. św. Charbela na dzień 1 stycznia 2023 r. tworzyli: 
Prezes zarządu – Kazimierz Gajowy, 
Członek zarządu – Adam Rosłoniec, 
Członek zarządu – Aleksandra Smejda-Rosłoniec. 
 
Prezes Zarządu zwołuje posiedzenia Zarządu, na których omawiane są bieżące sprawy, 

dotyczące funkcjonowania Fundacji. W 2023 r. odbyło się 11 posiedzeń. 

▪ 2 stycznia 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, na którym podsumowano rok 2022 

oraz przyjęto plan działania Fundacji na rok 2023; podjęto także decyzje związane z 

realizacją projektu rozwojowego w Libanie; 

▪ 2 lutego 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, które poświęcone było omówieniu 

bieżących spraw; 

▪ 6 lutego 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, które poświęcone było sytuacji w Syrii 

po trzęsieniu zmieni; podjęto decyzję w sprawie przekazania pomocy finansowej na rzecz 

ofiar trzęsienia ziemi w Aleppo; 

▪ 3 marca 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, które poświęcone było omówieniu 

kwestii związanych z realizacją projektu rozwojowego w Libanie oraz podjęto decyzję 

w sprawie udzielenia pomocy dla szkoły w Hadath Baalbeck, 

▪ 2 czerwca 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, podczas którego podjęto decyzję 

o zawarciu umowy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w związku z realizacją 

projektu promocji kultury polskiej w Libanie oraz decyzje związane z jego realizacją 

(powierzenie koordynacji projektu członkowi zarządu);  

▪ 20 czerwca 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, które poświęcone było omówieniu 
bieżących spraw, a także zatwierdzeniu sprawozdania finansowego Fundacji za rok 2022 
r.; 

▪ 4 lipca 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, na którym podjęto decyzję w sprawie 
zwrotu wydatków poniesionych przez członka zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela; 

▪ 15 września 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, które poświęcone było współpracy 
z Fundacją Przyjaciel Misji, 

▪ 23 października 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, podczas którego podjęto decyzję 
o w sprawie przekazania pomocy finansowej na rzecz osób ubogich, które utraciły źródła 
utrzymania w wyniku zagrożenia wojną, 

▪ 1 grudnia 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, podczas którego podjęto decyzję w 
sprawie rozpoczęcia akcji „Christmas Gift Cart”, a także w sprawie przekazania pomocy 
rzeczowej dla ubogich rodzin oraz ambulatorium w Mastita; 

▪ 29 grudnia 2023 r. - odbyło się posiedzenie zarządu, podsumowujące mijający rok; 

przyjęto sprawozdanie z działalności za rok 2022 oraz plan działania na rok 2024. 

Zarząd Fundacji Fenicja w 2023 r. podjął następujące uchwały: 



 
 

▪ uchwała Nr 1/1 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia planu działania Fundacji na rok 2023, 

▪ uchwała Nr 1/2 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 stycznia 2023 r. 
w sprawie zawarcia umowy z Youth Of Hope, 

▪ uchwała Nr 1/3 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 stycznia 2023 r. 
w sprawie zawarcia umowy z członkiem zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela, 

▪ uchwała Nr 1/4 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 stycznia 2023 r. 
w sprawie zawarcia umowy z prezesem zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela,  

▪ uchwała Nr 1/5 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 stycznia 2023 r. 
w sprawie zwrotu wydatków poniesionych przez członka zarządu Fundacji Fenicja im. 
św. Charbela, 

▪ uchwała Nr 2 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 lutego 2023 r. 
w sprawie zawarcia umowy z Pallotyńską Fundacją Misyjną Salvatti.pl, 

▪ uchwała Nr 3 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 6 lutego 2023 r. 
w sprawie przekazania pomocy finansowej na rzecz ofiar trzęsienia ziemi w Aleppo, 

▪ uchwała Nr 4/1 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 3 marca 2023 r. 
w sprawie zawarcia umowy z Ministrem Spraw Zagranicznych, 

▪ uchwała Nr 4/2 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 3 marca 2023 r. 
w sprawie udzielenia pomocy dla szkoły w Hadath Baalbeck, 

▪ uchwała Nr 5/1 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 czerwca 2023 r. 
w sprawie zawarcia umowy z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

▪ uchwała Nr 5/2 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 2 czerwca 2023 r. 
w sprawie zawarcia umowy z członkiem zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela, 

▪ uchwała Nr 6 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 20 czerwca 2023 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022, 

▪ uchwała Nr 7 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 4 lipca 2023 r. w sprawie 
zwrotu wydatków poniesionych przez członka zarządu Fundacji Fenicja im. św. 
Charbela, 

▪ uchwała Nr 8 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 15 września 2023 r. 
w sprawie współpracy z Fundacją Przyjaciel Misji, 

▪ uchwała Nr 9 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 23 października 2023 r. 
w sprawie przekazania pomocy finansowej na rzecz osób ubogich, które utraciły źródła 
utrzymania w wyniku zagrożenia wojną, 

▪ uchwała Nr 10/1 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 1 grudnia 2023 r. 
w sprawie akcja „Christmas Gift Cart”, 

▪ uchwała Nr 10/2 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 1 grudnia 2023 r. 
w sprawie przekazania pomocy rzeczowej dla ubogich rodzin oraz ambulatorium 
w Mastita, 

▪ uchwała Nr 11/1 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Fundacji Fenicja im. św. Charbela za 
rok 2022, 

▪ uchwała Nr 11/2 Zarządu Fundacji Fenicja im. św. Charbela z dnia 29 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia planu działania Fundacji Fenicja im. św. Charbela na rok 2024. 

 

 



 
 

INFORMACJE FINANSOWE 

Majątek Fundacji stanowi jej fundusz założycielski oraz inne mienie nabyte przez Fundację 
w toku działania. Majątkiem Fundacji zarządza zarząd Fundacji. W 2023 r. Fundacja Fenicja nie 
prowadziła działalności gospodarczej.  
 
Na podstawie sprawozdania finansowego Fundacji za rok 2023 przychód w wysokości 1 132 
955,20 zł stanowiły przychody z działalności statutowej, które pochodzą od osób fizycznych 
i w całości wpłynęły za pośrednictwem rachunku bankowego w kwocie 165 789,20 zł oraz 
pozostałe przychody (dotacje z MSZ na realizację projektów rozwojowych) w kwocie: 967 166 
zł. 
Koszty Fundacji Fenicja w 2023 r. wyniosły 1 057 329,49 zł. Na koszty złożyły się: 
▪ koszty realizacji zadań statutowych – 1 007 175,29 zł, 
▪ koszty administracyjne – 1 398,20 zł, 
▪ pozostałe koszty - 48 756 zł. 
Wartość aktywów Fundacji na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 146 842,34 zł. Zobowiązania 
wynosiły 12 233,01 zł. 
Stan środków pieniężnych na koniec 2023 r. wynosił 85 883,44 zł oraz 31 016, 32 USD i 
obejmował środki pieniężne zgromadzone: 
a) na rachunku bankowym w kwocie 73 996,32 zł, 
b) na rachunku bankowym w kwocie 32 016, 32 USD 
c) w kasie w kwocie 11 887,12 zł. 
W roku obrachunkowym nie udzielono, ani nie otrzymano żadnych pożyczek. Od stycznia do 
grudnia 2023 r. Fundacja nie nabyła żadnych wartości niematerialnych i prawnych ani środków 
trwałych.  
Fundacja Fenicja rozliczyła wszystkie zobowiązania podatkowe związane z jej działalnością, 
złożyła również deklaracje podatkowe CIT-8 za 2022 rok w terminie do 31 marca 2023 r. 
Na dzień 31.12.2023 r. Fundacja Fenicja zatrudniała 1 pracownika na umowę o pracę oraz 5 
osób na umowę-zlecenia (w związku z realizacją projektów rozwojowych w Libanie) 
i odprowadzała zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych. 
 
9 marca 2023 r. zawarto umowę z Ministrem Spraw Zagranicznych w ramach której zlecono 
Fundacji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), realizację zadania 
publicznego w formie projektu pod nazwą „Edukacyjna Zrównoważona Gospodarka 
Odpadami" (moduł 2) - umowa dotacji nr DWR/PPR2022/012/3/2023 - 836 166,00 zł. 
 
  
20 czerwca 2023 r. zawarto umowę z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach 
której na podstawie rozporządzenia MKiDN z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie zakresu zadań 
objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim objęte oraz 
udzielania dofinansowania podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie kultury i 
ochrony dziedzictwa narodowego, wydanego na podstawie art. 9a ust 1 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, zlecono Fundacji 
Fenicja zadanie w formie projektu pod nazwą „Niezwykli Polacy - niezwykłe miejsca - dorobek 
kulturalno-intelektualny Polaków w Libanie" - umowa nr 03908/23/DWZ - 131 000,00 zł 



 
 

 
Fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. poz. 723, 1075, 1499 
i 2215). Fundacja dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro. 
Dokonano następujących płatności w gotówce: 
90 100,19  USD (co stanowi równowartość 388 512PLN) w dniu 18.04.2023 
25 468,60 USD (co stanowi równowartość 106 204 PLN) w dniu 9.06.2023 
39 193,60 USD (co stanowi równowartość 158 750 PLN) w dniu 17.08.2023 

 
Wszystkie płatności zostały przekazane organizacji Youth Of Hope w Libanie, będącej 
partnerem Fundacji w realizacji zadania publicznego zleconego przez Ministra Spraw 
Zagranicznych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), w formie projektu pod 
nazwą „Edukacyjna Zrównoważona Gospodarka Odpadami" (moduł 2) - dotacji nr umowy 
DWR/PPR2022/012/3/2022).  
 
Fundacja dokonywała płatności gotówkowych ze względu na problemy z funkcjonowaniem 
systemu bankowego w Libanie oraz niestabilny kurs USD. 
 

Kazimierz Jan Gajowy                                                                                       Adam Rosłoniec 
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